«ҚАЗХРОМ»
Трансұлттық компаниясы»
Акционерлік қоғамы

Акционерное общество
«Транснациональная компания

«КАЗХРОМ»

Приказ/2023/0913-п
2023.12.28

БҰЙРЫҚ
ПРИКАЗ

№________     «_____»_______________202__ г.
г. Актобе

«Об изменении утвержденного тарифа и тарифной сметы на услугу
Электростанции – филиала АО «ТНК «Казхром» по производству и передаче

тепловой энергии (пар) с применением метода индексации»

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Закона Республики Казахстан «О
естественных монополиях» и пунктами 638, 640 Правил формирования тарифов,
утверждённых приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19
ноября 2019 года № 90,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изменить с 1 марта 2024 года утвержденные тариф и тарифную смету на услугу

Электростанции - филиала АО «ТНК «Казхром» по производству и передаче тепловой
энергии (пар) на величину, не выше уровня индексации, определяемого
уполномоченным органом, согласно приложениям №1, 2 к настоящему Приказу.

2. Руководителю Службы по регулируемой деятельности Кужахметовой А. Т.
информировать об изменении тарифа и тарифной сметы на услуги по производству и
передаче тепловой энергии (пар):

- Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства
национальной экономики РК по Актюбинской области не позднее, чем за тридцать
календарных дней до введения их в действие с предоставлением информации,
содержащей причины изменения тарифа, утвержденной тарифной сметы;

- потребителей не позднее, чем за пять календарных дней до введения в действие
измененного тарифа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-президента по
финансово-экономическим вопросам Кудекова М.Т.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Генеральный директор  Прокопьев С.Л.

СОГЛАСОВАНО:
Вице-президент по ФЭВ Кудеков М.Т.

Руководитель по регулируемой деятельности Кужахметова А.Т.

Ознакомление:
Рассылка: дело, ДЭФ, УБУиФО, УЭиК, ЭС исп. Кужахметова А.Т.  Тел. 23-14

Подписано с ЭЦП:

«ҚАЗХРОМ»
Трансұлттық компаниясы»
Акционерлік қоғамы

Акционерное общество
«Транснациональная компания

«КАЗХРОМ»

Приложение № 1
к приказу АО "ТНК "Казхром"

"___"___________2023 года №_______

Тариф на услугу по производству и передаче тепловой энергии (пар)
Электростанции - филиала АО "ТНК "Казхром" с 1 марта 2024 года

Наименование показателей ед измер. тариф, без НДС

производство и передача тепловой
энергии (пар) тенге/ м3 1667,06

Генеральный директор  АО "ТНК
"Казхром" Прокопьев С.Л.

Руководитель по регулируемой
деятельности Кужахметова А.Т.

Приложение № 2
к приказу АО "ТНК "Казхром"

"___"___________2023 года №_______

Электростанция - филиал АО "ТНК "Казхром"

     Тарифная смета на услуги по производству и передаче тепловой энергии (пар) с учетом
индекса инфляции на 6%

№
п/п Наименование показателей тарифной сметы Единица

измерения

Проект субъекта
естественной монополии с

01 марта 2024 г

1 2 3 4

I Затраты на производство товаров и
предоставление услуг - всего тыс.тенге 130 529,13
в том числе:

1. Материальные затраты , всего тыс.тенге 107 841,91
1.1. Топливо (газ) тыс.тенге 107 841,91
2 Энергия 1 562,75

.2.1 Вода техническая тыс.тенге 1 562,75
.3 Продукты 1 916,57

.3.1. Сжатый воздух тыс.тенге 81,20

.3.2. Химические реагенты тыс.тенге 1 835,37
4 Затраты на оплату труда, всего тыс.тенге 10 212,71

в том числе:
4.1. заработная плата тыс.тенге 8 969,53
4.2. соц налог тыс.тенге 467,31
4.3. соц отчисления тыс.тенге 282,54
4.4. мед страхование тыс.тенге 269,09
4.5. ОППВ тыс.тенге 224,24
5 Амортизация тыс.тенге 1 606,76
6 Ремонт,всего тыс.тенге 7 388,44

в том числе:

.6.1. капитальный ремонт,неприводящий к
увеличению стоимости основных средств тыс.тенге 7 388,44

II Всего затрат тыс.тенге 130 529,13
III Прибыль (-убыток) тыс.тенге -
IY Всего доходов (товарная продукция) тыс.тенге 54 643,82
Y Объем оказываемых услуг (Гкал) Гкал 78 299,06

в том числе отпуск товарной продукции Гкал 32 778,58
YI Себестоимость 1 Гкал (тенге) тенге 1 667,06
YII Затраты на товарный объем тыс.тенге 54 643,82

YIII Нормативные потери Гкал 2 505,89
% 3,15%

IX Тариф (тенге без НДС) тенге 1 667,06
Справочно
Среднесписочная численность персонала чел 4,00
в том числе
производственный персонал чел 4,00
административный  персонал -
Среднесписочная заработная плата тенге 186 865,19
в том числе:
производственный персонал тенге 186 865,19

административный  персонал тенге -

Генеральный  директор АО "ТНК "Казхром" Прокопьев С.Л.

Руководитель по регулируемой деятельности Кужахметова А.Т.

Дата: 27.12.2023 г